Bcan4: LXXXIII

75 *P102; BII13: LXXXIII* Observandum ut lex dei cum legitur non
secundum propriam ingenii intellegentiam legatur vel doceatur

80 [H. 84] Et ideo diligenter observandum est, ut lex dei,
cum legitur, non secundum propriam^t ingenii
intellegentiam legatur vel doceatur. Sunt enim multa
verba in scripturis^u divinis, quae possunt trahi ad eum
sensum, quem sibi unusquisque sponte^v praesumpsit^w,
sed fieri non oportet. <I83, f. 34vb> Non enim

64 k sed] sed et SG670; S105 **66** l Relatum est *korr. aus*
Relatum O93 | m nostris P102 **68** n patrum SG670; S105 **69** o
sedi I83 **70** p quidem *Bcan4* **71** q partium] partium secundum
SG670; S105 | r ingenium *fehlt* VD38; P102; BII13 | s ingenium
hominum] ingeniosi homines E97 **77** t propriam ingenii *korr. aus*
propriam V630 **79** u scripturis *korr. aus* scriptu I83 **80** v spomte
Bcan4 | w promisit V630

69–113 Multas...mentem] Clem. recogn. X 42. 43.

66–91 Relatum...asserere] **Coll. trip. A 1,25** (*Rubrik*: Scripturas ex
proprio ingenio non esse legendas; 71 ingenium hominum] ingeniosi
homines; 81 fieri *fehlt*; 82 quem *fehlt*; 82 adulteris *fehlt*; 83 aut quomodo]
ut quoquomodo; 84 scripturarum] scripturarum ab eo) **66–98** Relatum...
declinet] **Gratian D. XXXVII, c. 14** (*Rubrik*: Ad intelligentiam sacrarum
scripturarum secularium peritia est necessaria. Item Clemens; 66 est ...
nobis] nobis est; 66 vestris in] in vestris; 67 adversantur ... doctrinis]
doctrinis adversantur; 71 ingenium hominum] ingeniosi homines; 79
scripturis divinis] divinis scripturis; 81 fieri *fehlt*; 82 quem *fehlt*; 82
adulteris *fehlt*; 83 quomodo] quoquo modo; 83 ipsum] ipsum ex; 88
intellegentiam] scientiam; 91 ea quae] eam quam). **76–102** Et...sit]
Coll. Ans. ded. X,139. **76–98** diligenter...declinet] **Polycarpus IV,2,1**
(*Rubrik*: Qualiter lex Dei sit legenda. Clemens papa fratribus cum Iacobo
Ierusolimis habitantibus; 82 adulteris] adulteretis; 91 possit ... asserere]
eam quam ... asserere possit).

sensum^x, quem^y extrinsecus^z adulteris^a alienum^b et
extraneum debetis quaerere, aut^c quomodo^d ipsum^e
scripturarum auctoritate confirmetis, sed^f ex ipsis
scripturis sensum capere^g veritatis. 85

*S105: Non secundum proprium liberum exponendam esse
scriptura*

Et ideo oportet ab eo intellegentiam discere^h
scripturarum, <BII13, f. 29rb> quiⁱ j eam a maioribus
secundum^k veritatem sibi traditam servat^l, ut^m et ipse
possit eaⁿ, quae^o recte suscepit, competenter^p asserere. 90
Cum enim <V630, f. 18vb> ex divi<VD38, f.
32rb>nis scripturis integrum quis et firmam regulam
veritatis suscepit, absurdum^q non erit, si^r aliquid
etiam^s ex eruditione^t communi^u ac liberalibus^v studiis,
quae <SG670, p. 39b> forte in pueritia^w attigit^x y, ad
assertionem^z veri^a dogmatis^b conferat, ita tamen^c, ut,
ubi vera didicit^d, falsa et simulata^e declinet. 95